
Pubblicata sul sito istituzionale il 
22/07/2019 Reg. N°884

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  89  del Reg.

del   15/07/2019

OGGETTO: 'Regolamento  comunale  sulle  procedure  di  accesso  agli
impieghi' - Approvazione

L'anno 2019  il giorno 15 del  mese di LUGLIO alle ore 15:00, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la 

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il ASSESSORE COMUNALE  Amedeo ROSATO.

Assessori Presenti Assenti

Antonio ROSATO Sì

Cosimo LEUZZI Sì

Amedeo ROSATO Sì

Iolanda VERDESCA Sì

Valentina CAPOCCIA Sì

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI , incaricato della 
redazione del verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE 

 

  Pag. 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la propria deliberazione n.  137 del 20.12.2019 avente ad oggetto:  "Nuovo 
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – Approvazione";

EVIDENZIATO che l'assunzione di personale nella pubblica amministrazione avviene tramite 
selezione pubblica o nelle altre forme previste dalla legge e che, a tal fine, sono di riferimento:

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, art. 35 con riguardo al reclutamento del personale, e 
art. 36 con riguardo alle forme flessibili di assunzione e di impiego del personale;
- il d.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e ss. mm. e ii., che disciplina le procedure concorsuali;

RAVVISATA la necessità di approvare uno specifico Regolamento, ad integrazione di quanto 
già  previsto  nel  sopracitato  Regolamento  sull'Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  per  le 
procedure  di  concorso,  selezione e  accesso  all'impiego al  fine  di  garantire  l’esatta  e  puntuale 
osservanza delle norme vigenti in materia; 

VISTO il Regolamento allegato al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

VISTO il D.lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.lgs. n. 165/2001; 

ACQUISITO il  parere  favorevole  del  Responsabile  del  servizio  interessato  in  ordine  alla 
regolarità tecnica;

CON VOTI UNANIMI, resi nei modi di legge;

D E L I B E R A 

1) DI APPROVARE, per i motivi espressi in narrativa, il “Regolamento comunale sulle procedure di  
accesso  agli  impieghi”,  Allegato  A),  composto  di  n.  61  articoli,  al  fine  di  prevedere  modalità 
operative che consentano, nel rispetto della legge, di attivare procedure selettive  efficaci per le 
esigenze dell’ente;

2) DI DARE ATTO che l’entrata in vigore di nuove leggi di rango superiore, generali e speciali, in 
materia di lavoro e impiego, disapplicheranno le norme di detto Regolamento, qualora risultino 
incompatibili;

3) DI DARE informativa alle Organizzazioni Sindacali e alle RSU dell’avvenuta approvazione della 
presente deliberazione;

4) DI DICHIARARE il presente atto, a seguito di ulteriore unanime votazione, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art 134, co. 4 del D.lgs 267/2000.

  Pag. 2 di 3



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Amedeo ROSATO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  22/07/2019  e vi rimarrà per  15 

giorni consecutivi (N. 884 del Reg.).

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

Data 22/07/2019

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _____________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 15/07/2019

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

  Pag. 3 di 3


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

